

شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۳
۵ شوال ۱۴۳۵
۲ آگوست ۲۰۱۴
شماره مسلسل ۲۱۷۵
شماره ۱۶ صفحه
+ ۸ صفحه ویژه «دانشگاه»
+ ۸ صفحه ویژه «نیمکت»
۶۰۰ تومان

فرهنگیان

وزیر اقتصاد کارنامه اشتغالزایی دولت گذشته را اعلام کرد

هشت سال، صفر درصد

■ طیب نیا: دولت گذشته ۲۵۰ هزار میلیارد تومان ■ وزیر صنعت: رشد اقتصادی از منفی ۶/۸ بدهی به جا گذاشت

صفحه ۵

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای راهبردی امور حقوقی تاکید کرد

تدوین و انتشار مجموعه مقررات دانشگاه آزاد اسلامی تا پایان شهریور

ویرتپ...

جزئیات ایرانیزه کردن «خانواده مدرن» از زبان بازیگر سر بال «هفت سنگ»

هفت سنگ ۲۰ درصد به «مدرن فامیلی» شباهت داشت

۶

کارشناسان، نمایندگان مجلس و فعالان بخش خصوصی بررسی کردند

بسته صدر کو د دولت چقدر مفید است؟



حمید رضاقلادگر: حمایت از تولید در اولویت قرار گیرد



غلامرضا جاکردون: بسته حمایتی دولت کامل و جامع است



مسعود دانشمند: برای خروج از رکود به تقاضا هم توجه شود



مهدی تقوی: هدف گذاری دولت توجه به تولید باشد

صفحه ۱۱

باورف...

دانشگاه به عنوان نهادی فرهنگی، آموزشی همواره در تلاش است پاسخگوی سوالات دانشجویان و جوانان در حوزه های گوناگون مذهبی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی باشد. «حجاب» نیز به عنوان مقوله ای مذهبی – فرهنگی یکی از دغدغه های نسل جوان در دوره های گوناگون بوده است. بر همین اساس در روز هایی که بحث بر سر نوع حجاب و نحوه فرهنگ سازی و رواج آن در جامعه، بسیاری از نهادها را در گیر خود کرده است معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی مناسب دانسته در روزنامه فرهیختگان به عنوان یکی از رسانه های دانشگاهی، این مساله دینی و فرهنگی را به صورت سلسله وار مورد بررسی قرار دهد. در شماره های پیشین ۹ بخش این نوشته منتشر شده و ادامه آن در پی می آید.

البته اگر چیزی جزء مقررات شد و کسی برخلاف آن مقررات رفتار کرد، ممکن است قوانینی وجود داشته باشد که دولت برخورد کند؛ که لابد هم می کند. در عین حال آن چیزی که در اساس لازم است و مهم تر از همه است، این است که شما ذهن این دختر جوان، یا این زن جوان را- که عمده هم خانم های جوان هستند- با اهمیت حجاب آشنا کنید؛ یعنی به او تفهیم کنید که حجاب از لحاظ شرعی و از لحاظ منطقی این است، در ذهن او، استدلال صحیح را در مورد رعایت حجاب راسخ کنید. امیدواریم که آن شاءالله روز به روز بهتر شود. البته یکی از عواملی هم که در این زمینه تاثیرات منفی دارد، برخی از این فیلم هایی است که بعضی از زندگی های غریب را در دسترس همه می گذارد. اینها را سست کردن ذهنیت مردم نسبت به مساله حجاب بی تاثیر نیست، البته نسبت به پخش

تحلیل بخشنامه حجاب و عفاف دانشگاه آزاد اسلامی -۱۰ الزامات توسعه فرهنگ حجاب

این فیلم ها هم باید تذکراتی داده شود. (ب) بیانات در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۳۷۶/۱۲/۱۴: تشریح سلیقه امام (ره) در اداره کشور: انقلاب عظیم مردمی، واقعا پدیده عظیمی است، چنین حادثه عظیمی را شما خلق کردید. حادثه پیروزی در جنگ هشت ساله را شما جوانان حزب الله خلق کردید. حادثه پیروزی در محاصره سیاسی و در محاصره اقتصادی را شما خلق کردید. همه اینها آفرینش های شامت، روشن فکری این است. خوب، چرا بایستی به خاطر عمل- مثلا- کسی که حالا سلیقه اش اُمتفاوت است، شما متهم شوید؟! گفته شود که اینها اهل

منطق نیستند! اهل جنجالند، اهل بی خودی حرف زدنند، اهل حمله کردنند، اهل زنجیر و داغ و درفشند! چرا؟! این ظلم نیست؟ من اینگونه مواقی نیستم، ببینید؛ سلیقه امام رضوان الله علیه هم عینا همین بود. نه این که خیال کنید سلیقه دیگری بود؛ نخیر، سلیقه امام، عینا همین بود. بنده به شما عرض می کنم، خبر می دهم؛ البته شاهد هم هست. در سال ۶۴ که آقای ناطق نوری وزیر کشور بودند من یاد نمی رود که عده ای از جوانان در خیابان ها به بدحجاب ها حمله می کردند. امام به ایشان نوشت: بپروید و این جوانانی را که به بدحجاب ها حمله می کنند، بگیرید، بزنید، زندان و حبس شان کنید! امام، مخالف بود؛ در حالی که امام، آن مرد شجاع و بی نظیری است که مساله حجاب را به این کشور برگرداند! هیچ کس دیگری غیر از امام

نی می توانست. این هم یکی از اختصاصات امام بود. اگر غیر از امام، هر کس دیگر بود – از این همان امام است؛ اما در عین حال با آن پیروزی انقلاب گفت «باید با حجاب بپایند». این هم امام است؛ اما در عین حال با آن روش، مخالف بود و ایستادگی کرد و گفت که بچه های کمیته جلوی این کار را بگیرند. البته آنها هم بچه های حزب اللهی بودند. منتها کار را نمی فهمیدند، اشتباه می کردند. بنده هم با این گونه زدن و جنجال موافق نیستم. بچه های خوب، مومن، صادق، سالم، خوش فکر و خوش دل، گاهی راه را اشتباه می کنند!

(ج) استفتائات: س ۱۰۶۴: آیا وظیفه افراد امر به معروف و نهی از منکر این است که فقط به امر به معروف و نهی از منکر زبانی اکتفا کنند؟ و اگر اکتفا به تذکر زبانی واجب باشد این امر با آنچه در رساله های عملیه به خصوص تحریر الوسیله آمده است منافات دارد و اگر مراتب دیگر امر به معروف و نهی از منکر هم برای افراد در موارد لزوم جایز باشد، آیا در صورت نیاز می توان همه مراتب مذکور در تحریر الوسیله را انجام داد؟

ج- با توجه به اینکه در زمان حاکمیت و اقتدار حکومت اسلامی می توان مراتب دیگر امر به معروف و نهی از منکر را که بعد از مرحله امر و نهی زبانی هستند، به نیروهای امنیتی داخلی (پلیس) و قوه قضائیه ارجاز کرد، به خصوص در مواردی که برای جلوگیری از ارتکاب معصیت چارهای جز اعمال قدرت از طریق تصرف در اموال کسی که فعل حرام

عراق، و ضعف بشار اسد در سوریه به آتشپس است اما جریان راستگرای افراطی در تل آویسو موقعیت کنونی را یک فرصت برای اعمال فشار بیشتر بر حماس از زبانی می کند و در این مسیر تلاش دارد از فرصت به دست آمده ناشی از حرکت هایی همچون حرکت گروه تروریستی داعش در

شاهد هستیم جدای از این منطق نخواهد بود. عدم شکل گیری آتش پس به ادامه بحران بازمی گردد. ادامه بحران تا حدود زیادی می تواند بنابر دیدگاه یا تعبیر صهیونیست ها و تل آویونشین ها ضعف در مقاومت را به همراه داشته باشد. اگر چه به ظاهر رژیم اسرائیل

Online

فرهنگیان

www.FDN.ir

هاکوپیان

HACOUPIAN.NET

مربی خوشنام ایرانی درگذشت

والیبال ایران

در سوگ حسین معدنی

صفحه ۱۵

گفت و گو با پژوهشگر برتر دانشگاه آزاد اسلامی و برنده نشان ویژه امام خمینی (ره)

نباید نا امید شد

صفحه ۳

یادداشت



مهدی مطهرنیا
رئیس پژوهشکده مطالعات اجتماعی دانشگاه آزاد

غزه تهدیدی برای بقای رژیم اسرائیل

این روزها شاهد آن هستیم که غزه پی در پی مورد حملات سنگین قرار می گیرد و هربار که بحث آتش بس مطرح می شود در فاصله اندک زمانی خبر از شکستن آن و حملات دوباره از دو سوی درگیری منتشر می شود. آنچه مسجل است این است که امروزه محیط عملیاتی غزه محیط فرصت برای رژیم اسرائیل و کشورهای فرامنطقه ای در اعمال فشار بیشتر بر مقاومت محسوب می شود. آنچه یک پیوستار منطقی با یکدیگر در پی ایجاد فشار مضاعف و شدیدتر بر آن چیزی است که مقاومت خوانده می شود. در مرحله نخست تشکیل جبهه موافقت یا به عبارتی تشکیل جبهه ای که من آن را موافقت می خوانم در سال های پیشین مقدمه ای بر حرکت های مختلفی بود که در سوریه، لبنان، عراق و امروزه در فلسطین رخ می دهد. جبهه موافقت شامل ترکیه، عربستان، قطر و گاه نیز مصر می شود تا بتواند گاه خط مقاومت را کمرشکن کند، آنچه که امروز در غزه شاهد آن هستیم یکی از قطعات داخلی نتواند محصول خود را در بازار به فروش برساند، دلیلی بر بهبود کیفیت محصول نمی بیند و علاوه بر آن تلاش طرح هایی چون طرح خاور میانه بزرگ، خاور میانه مدرن و...

ادامه در همین صفحه

نگاه

با توجه به آماری که در حوزه اقتصاد و صنعت از سوی محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام شد می توان نتیجه گرفت که شرایط اقتصادی نسبت به زمان مشابه در سال گذشته بهبود داشته است. چند سالی است که ما با رکود تورمی شدیدی روبه رو بوده ایم، چنانچه رشد اقتصادی ما منفی ۵/۸ درصد بوده است و تورم نیز در پایان دولت دهم به ۴۵ درصد رسیده بود. در یک سال گذشته تغییرات در این دو شاخص محسوس بوده است؛ چنانچه ما به تورم ۲۵ درصد و رشد اقتصادی مثبت رسیده ایم. در سال های گذشته ما با تکرانهای عجیب تورمی روبه رو بودیم که باعث نگرانی بسیاری می شد، اما در دولت جدید با کاهش تورم به ثبات نسبی در بازار و اقتصاد رسیده ایم. البته باید توجه داشته باشیم این رویکرد و این نتایج قدم اول در جهت اصلاحات بزرگ اقتصادی در کشور است. طبیعتا ما برای آنکه بتوانیم در فضای بین المللی موقعیت مناسبی داشته باشیم و رقیب کشورهای صنعتی یا در حال توسعه شویم باید

هر دو شاخص را بیش از آنچه تاکنون است به درجه مطلوب برسانیم نه تورم ما و نه رشد اقتصادی در کشور ما در موقعیت مناسبی قرار ندارد. کشورهای توسعه یافته با تورم زیر پنج و کشورهای در حال توسعه ای همچون آرژانتین با تورم شش درصد رقابتی ما در فضای بین المللی هستند. بنابراین ما برای دستیابی به موقعیت مناسب اقتصادی راه طولانی ای در پیش داریم. با توجه به روی کار آمدن دولت جدید و با توجه به اراده ای که این دولت برای بهبود شرایط اقتصادی از خود نشان داده است باید در یکی، دو سال آینده برنامه ریزی های جدی انجام گیرد تا شرایط را رکود تورمی تغییر محسوسی داشته باشد و تورم تا حد قابل قبولی پایین آید. البته در اقتصادی که از پایه با مشکلات بسیاری مواجه است، پیشبرد چنین اهدافی بسیار دشوار است چنانچه درباره رشد اقتصادی که به صفر و کمی احتمالا

شروع خوب و راه دشوار پیش رو



علی اکبر نیکوآقبال
اقتصاددان

بالتر از آن رسیده است ما همچنان با مشکلات جدی مواجه هستیم سرمایه گذاری در این مدت همچنان با مشکلات اساسی روبه رو است و در زمینه جذب سرمایه گذار خارجی همچنان امکان آن چندان فراهم نشده است. در زمینه پتروشیمی و صنایع مختلف نیز صحبت هایی صورت گرفته است اما نتیجه و حاصل آن تا زمان فعلی محسوس نبوده است. در سال های گذشته بسیاری از شرکت ها ورشکسته شده اند و تولیدات نیز به مقدار بسیاری کاهش پیدا کرده است بنابراین انتظار می رود اگر قرار است تحولی در شاخص رشد اقتصادی حاصل شود مقوله تولید و سرمایه گذاری خارجی داخلی مورد توجه قرار گیرد. تحول اساسی در این است که شرکت هایی که با حداقل ظرفیت سرپا مانده اند و فعالیت اندکی می کنند فعال شوند و سرمایه به بخش تولید تزریق شود.

اطلاعیه

دانشگاه آزاد اسلامی، نه تنها یک مجموعه علمی بلکه مجموعه ای فرهنگی است که اتفاقات روز دنیا

را رصد می کند و نسبت به تحولات جهان واکنش نشان می دهد.

از همین رو این مجموعه علمی آموزشی در راستای حمایت از

مردم قهرمان و بی دفاع غزه و محکوم کردن کشتار بی رحمانه زنان،

کودکان و غیرنظامیان توسط رژیم غاصب صهیونیستی، به مصداق

شعر حکیمانه سعدی - «بنی آدم اعضای یک پیکرند»، آمادگی

همه جانبه خود را به منظور جمع آوری کمک های نقدی

مدیران، اعضای محترم هیأت علمی و کارکنان دانشگاه

از طریق واریز به حساب شماره ۰۲۷۱۶۰۰۷۱۶۰۱۰۷۱۶۰۱

نزد بانک ملی ایران شعبه زیرجد (۱۳۰۲) به نام سازمان

مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام می کند.

